平成 29 年 12 月 27 日

各 位

会 社 名  日 本 冶 金 工 業 株 式 会 社
代表者名 代表取締役社長 木村 始

  （コード番号 5480 東証第一部）
問合せ先 執行役員総務部長 佐々木 秀一

  （TEL：03-3272-1511）
URL      http://www.nyk.co.jp/

特別利益（保険差益）の計上に関するお知らせ

当社は平成 30 年 3 月期第 3 四半期決算において、下記のとおり特別利益（保険差益）を計上

することと致しましたのでお知らせ致します。

記

１．特別利益の計上について

平成 29 年 5 月 14 日に発生しました川崎製造所熱延工場の火災事故に関して、今般、保険

会社より火災保険金の支払額の提示を受けました。これに基づき、本提示額から焼損した資産

の帳簿価額を控除した額 1,486 百万円を「保険差益」として特別利益に計上することと致しま

した。

なお、当該火災事故に係る保険金額は未だ確定しておりませんが、受取保険金の変動が見込

まれる場合は、あらためてお知らせ致します。

２．業績に与える影響

本件により平成 30 年 3 月期当社連結業績において、税金等調整前当期純利益に 1,486 百万

円の増益効果が見込まれますが、平成 30 年 3 月期の通期業績予想につきましては、本件の影

響や直近の業績動向を踏まえ、判明次第お知らせする予定です。

以上